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Geachte heer Van den Beucken,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Mag EENLokaal (gezien de daadwerkelijke plaatsing van de eerste ISA-borden) concluderen dat het college het dus met ons eens is, dat het verstandig is bij vervanging nu al de ISA bebouwde kom borden te hanteren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 1
Alle verkeersborden in Nederland (met een wettelijke betekenis) dienen te voldoen aan de RVV 1990 (Reglement verkeersregels en verkeerstekens). Aangezien er nog geen Europese standaard is vastgesteld voor de zogenoemde ISA-borden (Intelligent Speed Assist) en deze dus ook nog niet is verwerkt in het RVV zijn wij terughoudend met het toepassen van deze nieuwe vormgeving.

Vraag 2
Is het college met ons van mening dat nu dan wel het juiste moment is aangekomen, om een positieve grondhouding over de dialectnamen te gaan aannemen? Zo nee, waarom dan niet?

Antwoord vraag 2
Wij hebben een positieve grondhouding t.a.v. het gebruik van dialectbenaming van plaatsnamen op de bebouwde komborden voor de stadsdelen waar de dialectbenaming een duidelijk afwijkend karakter heeft.

Vraag 3
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Deelt het college onze opvatting, dat het wenselijk is om aan te haken bij de vele andere Limburgse gemeenten, die de dubbele plaatsnamen allang gebruiken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 3
Zie het antwoord op vraag 2.

Vraag 4
Gaat/ laat het college vanaf nu, op het moment dat er nieuwe ISA-geschikte bebouwde kom-borden worden geplaatst, daadwerkelijk ook de dialectnaam van de dorpen van onze gemeente vermelden, te beginnen op de hoofdinvalswegen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 4
Op dit moment is er nog geen aanleiding om de bebouwde komborden proactief te gaan vervangen door de ISA geschikte bebording omdat deze regelgeving nog niet van kracht is.
Op dit moment is ook nog niet duidelijk op welke termijn deze wijziging doorgevoerd zal worden en binnen welke termijn eventueel borden dan aangepast dienen te zijn.

Zodra hier meer duidelijkheid over is kunnen wij beoordelen hoe we de bebouwde komborden in gemeente Venlo gaan aanpassen, daarbij wordt ook gekeken naar de mogelijkheid om de dialectbenaming toe te voegen. Het tempo waarin dit gebeurt is echter afhankelijk van de randvoorwaarden rondom de wijziging van het RVV en de kosten voor de vervanging. Een versnelde vervanging van alle bebouwde kom bebording zou namelijk een investering van ca.€ 400.000,- met zich mee brengen. Bij vervanging op organische wijze (bij reguliere vervanging) duurt het circa 20 jaar voordat alle borden vervangen zijn.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethóddéfs van Venlo
de secretaris de burgemeester
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